CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

  ATA DA 123ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA CRTR

13ª REGIÃO – ES REALIZADA EM 20 de fevereiro de 2024.

Aos vinte dias do mês de fevereiro do ano de Dois mil e vinte e quatro às 20:15hs de
forma virtual, reuniram-se Diretoria Executiva sendo Diretor Secretário TR.

RAYNER DA CRUZ, Diretor Tesoureiro TR. RICARDO TREVIZANI BELARMINO e
Diretor Presidente TR. JOSÉ RICARDO NOGUEIRA. Para apreciar os assuntos

constantes das seguintes pautas: Pauta I: Deliberar sobre o pedido de inscrição

Definitiva. TR. PRISCILA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO, protocolo nº 04462T, TR.
DIONES ANDRÉ, protocolo nº 04463T, TR. MARTHA GADELHA DE LIMA, protocolo
nº 04467N, TR. RENATA KUSTER BECKER, protocolo nº 04468T, TR. THAIS

RODRIGUES, protocolo nº 04469T, TR. SIMÃO IGOR NASCIMENTO BRITO, protocolo
nº 04470T, TR. ALINE COSTA MEIRELES, protocolo nº 04471T, TR. JONATAS

PEREIRA CRUZ GUZANSKY, protocolo nº 04464T, TR. JULIO CESAR ANJOS,
protocolo nº 04465T, TR. JOÃO PEDRO SIMÕES, protocolo nº 04466T. Sendo
aprovado por unanimidade. Pauta II. Passamos a deliberar sobre o pedido de

suspensão de registro: TR. CARLOS ROBERTO ELER LUZ, inscrito no CRTR 13ª
Região sob o nº 03898T, protocolo nº 022/2024, TR. KAROLINY MACHADO DE
JESUS, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04414T, protocolo nº 030/2024, TR.

THALES MELOTI MAGNAGO, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04315T, protocolo
nº 0031/2024, TR. JACQUELINE LOCATELLI DA SILVA, inscrito no CRTR 13ª Região

sob o nº 01901N, protocolo nº 0032/2024. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta
III. Após, passamos a deliberar sobre pedido de inscrição secundária de registro.
TR. ALDO DE OLIVEIRA BARBOSA, inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 04372T,

protocolo geral nº 0004, solicitou inscrição secundária para a 4ª Região. Sendo
aprovado por unanimidade. Pauta IV. Após, passamos a deliberar sobre pedido de

reativação de registro. TR. MARIA DE LOURDES GREGÓRIO DE ARAÚJO, inscrito
no CRTR 13ª Região sob o nº 02467T, protocolo nº 005/2024. Sendo aprovado por
unanimidade. Pauta V. Após, passamos a deliberar sobre pedido de conversão de

registro de tecnico para tecnologo: TR. JULIANA LOURENÇO ALVES BAROLLI,
inscrito no CRTR 13ª Região sob o nº 00936N. Sendo aprovado por unanimidade.
Pauta VI. Deliberar ida na escola ETESES em 21/02/2024. Conforme em anexo,

segue o convite para representar o conselho 13ª Região na escola Eteses no dia
21/02/2024 no turno da noite, sendo assim, juntamente com o Diretor do CRTR 13ª

Região irá comparecer o Presidente da CORED TR. Pedro Henrique. Será pago ao
Diretor presidente e ao Presidente da CORED o Auxilio Representação. Sendo
aprovado por unanimidade. Pauta VII. deliberar sobre pedido de certificado de

supervisor das aplicações das técnicas radiológicas. ALFA RADIOLOGIA LTDA,
CNPJ: 53.183.206/0001-60, que indicou TR. DOUGLAS SCHRAM, inscrito no CRTR

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CRTR 13ª REGIÃO

Av: Jerônimo Monteiro 240/1203 – Edifício Ruralbank – Centro Vitória/ES – CEP: 29010-002 – Telefone: 3222.7567 / 3233.0616

E-mail:  www.crtr13.com.br / administrativo@crtr13.com.br

13ª Região, sob o nº 03707T como SATR, TREZMED LTDA, CNPJ: 43.281.537/0001-

80, que indicou TR. MARLUCIA TRANHAQUI SOPRANI, inscrito no CRTR 13ª Região,
sob o nº 00701T como SATR, SESA, SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, CNPJ:
27.080.605/0016-72, que indicou TR. RONISIA MARIA SOARES, inscrito no CRTR

13ª Região, sob o nº 00968T como SATR. Sendo aprovado por unanimidade. Pauta
VIII. Ao final, passamos a deliberar sobre a alteração contratual da empresa
Ética contabilidade.  Na data do dia 13 de novembro de 2023, foi fechado o contrato

com a empresa Ética contabilidade, com o valor mensal de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais). Atuando nos setores de Contabilidade, obrigações fiscais e

departamento pessoal. Tendo em vista a necessidade de inserir algumas atividades
como: Identificar os profissionais passíveis de serem protestados e emitir as
respectivas Certidões de Dívida Ativa, Protestar os profissionais por meio do sistema

do Cartório de Protestos de Vitória/ES, Realizar atendimento dos profissionais que
queiram renegociar, Emitir carta de anuência após a renegociação ou quitação,

Cancelar os protestos indevidos, controlar por meio de relatórios os protestos,
cancelamentos, quitações, negociações, Cobrança de inadimplentes, emitir Certidões
Negativas de Débitos e de Regularidade, Incluir débitos do profissionais. Portanto

houve a necessidade de alteração contratual devido a tais atividades nao estarem
descritas no contrato anterior, o colegiado desse regional resolve pelo aditivo
contratual da empresa ETICA CONTABILIDADE LTDA sendo pago o valor de R$

6.000,00 (seis mil reais) pago mensalmente, pois apresentou o menor valor. A
prestação de serviço terá validade de um ano podendo ser renovado, conforme decisão

da diretoria. Sendo aprovado por unanimidade. Assim as pautas foram aprovadas
pela diretoria executiva. E por fim o Diretor Presidente deu por encerrada a reunião
de forma virtual às 21:00min de 20 de fevereiro de

2024.xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

_________________________________                       ________________________________

JOSÉ RICARDO NOGUEIRA ARAÚJO                RICARDO TREVIZANI BELARMINO
          Diretor Presidente                                        Diretor Tesoureiro

______________________________
RAYNER DA CRUZ BERNARDES

Diretor Secretário

http://www.crtr13.com.br/
mailto:administrativo@crtr13.com.br